Астраханская область, Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.11. 2018

                                                 № 178
О подготовке к рассмотрению на заседании Совета  муниципального

образования «Поселок Нижний Баскунчак» проекта решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и о назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 03.11.2015 № 63 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак», решением Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от  03.11.2015 № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак», статьей 41 Устава муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с проектом бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» и на участие в обсуждении проекта бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»,  администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на обсуждение проект  решения о бюджете муниципального  образования  «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение № 1) .

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок  Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение № 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  на 05 декабря 2018 года в   16-00 часов.
4. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов здание администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак», расположенной по адресу: поселок Нижний Баскунчак, улица М.Горького дом 27.
5. Участникам публичных слушаний до 17-00 часов 04 декабря 2018 года направлять предложения и рекомендации по проекту решения о бюджете муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в администрацию муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» по адресу: поселок Нижний Баскунчак, улица М.Горького дом 27.

6. Возложить на заместителя главы администрации по финансовой и бюджетной дисциплине администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» Сибекину О. Н. организацию работы по подготовке к проведению публичных слушаний.

7. Определить председательствующим на публичных слушаниях главу муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» Кушаналиева Е.М.
8. Начальнику отдела по общим вопросам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» и (или)  на доске объявлений.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                         Е.М.Кушаналиев
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от 28.11.2018  № _____
Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
«__»____________ 2018                                                                                      №

О бюджете  муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Уставом  муниципального образования  «Поселок Нижний  Баскунчак», решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак» от 03.11.2015г. № 62, Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

 РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

- Общий объем доходов на 2019 год в сумме 39 413,05175 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов от других  бюджетов  в сумме 27964,41575 тыс. руб. Общий объем расходов на 2019 год  в сумме 39413,05175 тыс. руб.;
- Общий объем доходов на 2020 год в сумме 39500,46633 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов от других  бюджетов в сумме 27990,83033 тыс. руб. Общий объем расходов на 2020 год в сумме 39500,46633 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  343,04438 тыс. рублей или 2,5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

- Общий объем доходов на 2021 год в сумме 39521,46104 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов от других  бюджетов в сумме 28011,82504 тыс. руб. Общий объем расходов на 2021 год в сумме 39521,46104 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 686,08875 тыс. рублей 5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
- дефицит бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0 тыс.руб.
2. Учесть в бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов объем доходов по основным источникам согласно приложению № 1, №1.1.
3.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» согласно приложению № 2.

3.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» согласно приложению № 3.

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4, № 4.1.

 Администрация вправе направлять на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов на покрытие дефицита бюджета кредиты банков, бюджетные кредиты из районного бюджета, остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января 2019 года, на 1 января 2020 года, на 1 января 2021 года за исключением средств, поступивших в бюджет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2019 года, на 1 января 2020 года, на 1 января 2021 года,  поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2019 году и плановом периоде 2020 2021 годов отсутствует, подлежат возврату в доход соответствующего бюджета.

5. Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

- по разделам и подразделам, по целевым статьям, по видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5, № 5.1
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО согласно приложению № 6, № 6.1
7. Утвердить объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 7. №7.1
8. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 8. № 8.1.

9. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 9 №9.1.
10.Утвердить перечень и объемы программ, финансируемых из средств бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 10 №10.1
11.Утвердить перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 11 №11.1
12. Утвердить перечень целевых статей расходов бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 12.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов  бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению № 13. Направить межбюджетные трансферты, переданные бюджету муниципального образования «Ахтубинский район» из бюджета поселения, в объеме 873,3 тыс. руб. на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

14.Установить:

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 01.01.2020 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
 - на 01.01.2021 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей
- на 01.01.2022 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей

15.Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

Председатель Совета                                                                Л. Д. Щупкина
Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от 28.11.2018  № ____
Порядок

организации и проведения публичных слушаний

по проекту решения о  бюджете муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак»
1. Общие положения

1.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решений Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (далее - Порядок) «О бюджете муниципального образования «поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» разработан в соответствии с решением Совета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 03.11.2015 № 62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак» и устанавливает процедуру организации и проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (далее - публичные слушания по проекту бюджета).

1.2. Проведение публичных слушаний по проекту решения о бюджете включает в себя рассмотрение следующих вопросов:

- основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»;

- основные направления налоговой политики муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- основные направления бюджетной политики муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- долговая политика муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- прогноз распределения бюджетных ассигнований (за исключением условно утверждаемых) по разделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- прогноз распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов;

- прогнозный объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
2. Порядок подготовки и проведения публичных слушаний

по проекту бюджета

2.1. Организацию подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете осуществляет администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

2.2. Решение о проведении публичных слушаний по проекту решения о  бюджете принимается Главой муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»  в форме правового акта администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (далее – муниципальный правовой акт) не менее чем за 7 дней до дня проведения публичных слушаний по проекту решения о бюджете.

2.3. В муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:

- дата и время проведения публичных слушаний;

- место проведения публичных слушаний;

- сроки и место представления предложений и замечаний по проекту бюджета, обсуждаемого на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях.

2.4. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет или на доске объявлений.

2.5. Председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения о бюджете является глава муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

3. Порядок учета предложений по проекту бюджета

3.1. Предложения по проекту решения о бюджете могут быть внесены Главой муниципального образования, депутатами Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак», общественно-политическими объединениями, коллективами организаций, непосредственно гражданами МО «Поселок Нижний Баскунчак» (далее – субъекты правотворческой инициативы).

3.2. Субъект правотворческой инициативы может обратиться к Главе МО (администрации) «Поселок Нижний Баскунчак» с письменным заявлением в рабочие дни по адресу: поселок Нижний Баскунчак, улица М.Горького дом 27, тел. 55-55-0.

3.3. При подаче предложений по проекту решения о бюджете МО «Поселок Нижний Баскунчак» указываются:

1) текст предложений и рекомендаций по проекту бюджета;

2) информация о субъекте правотворческой инициативы:

    - для физических лиц:

а)
ФИО;

б)
место жительства, номер телефона (при наличии);

    - для юридических лиц:

а)
полное действительное наименование организации;

б)
юридический адрес, номер телефона (факса).

3.4.
Поступившие предложения и рекомендации по проекту решения о  бюджете вносятся в журнал учета регистрации предложений субъектов правотворческой инициативы.

3.5. Принятые предложения и рекомендации по проекту решения о бюджете обнародуются на публичных слушаниях.

4. Порядок учета результатов публичных слушаний по проекту бюджета

4.1. Итоговый документ (Протокол), принятый в рамках публичных слушаний по проекту решения о бюджете, носит рекомендательный характер.

4.2. Итоговый документ (Протокол) публичных слушаний по проекту решения о бюджете в течение 7 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний подлежит обязательному рассмотрению администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в целях проведения анализа результатов публичных слушаний по проекту решения о бюджете.

4.3. Итоги рассмотрения в обязательном порядке доводятся до населения муниципального образования путем передачи информации для опубликования (обнародования), размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
Верно: